
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

 Já ……………………………………………………….., majitel (uživatel) nemovitosti v obci 

Pěnčín, číslo popisné nebo parc. č. …………………………………  

Do splaškové kanalizace se nesmí odvádět dešťové vody, mohlo by dojít k vyplavení ČOV, tím 

by mohla být způsobena havárie ČOV a vzniknout finanční újma.  

• Čestně prohlašuji, že veškeré dešťové vody odváděné z nemovitosti jsem oddělil od 

splaškových vod napojených na novou splaškovou kanalizaci.  

 

Veškerý obsah stávající jímky nesmí být v žádném případě přečerpán do nové splaškové 

kanalizace. Mohlo by tím dojít k havárii na ČOV. V takovém případě bude způsobená škoda 

dána k úhradě.  

• Čestně prohlašuji, že stávající obsah jímky a kaly nebudu likvidovat přečerpáním do 

splaškové kanalizace a jsem si vědom, že v případě porušení na mě může být vymáhána 

náhrada škody. 

 

Nemovitost nesmí být připojena dle zákona 274/2001 Sb. v platném znění přes jímku. Tedy pro 

účely odpadních vod musí být jímka zrušena. (viz příloha č. 1) 

• Čestně prohlašuji, že jsem napojen do splaškové kanalizace dle projektu povoleného 

stavebním úřadem. 

 

Do splaškové kanalizace potažmo na ČOV se nesmí dostat (viz příloha č. 1 ), veškeré tyto věci 

mohou poškodit ČOV a její zařízení. Zejména hygienické potřeby, jako čistící (vlhčené) 

ubrousky, kondomy, vložky, pleny mohou způsobit obrovské problémy při provozu ČOV. 

• Čestně prohlašuji, že jsem se seznámil s přílohou č.1  a budu se tímto řídit. 

 

Jsem si vědom toho, že pokud by mnou uvedené informace nebyly v souladu se skutečným 

stavem odvádění vod z uvedené nemovitosti do obecní kanalizace, budu čelit všem z toho 

vyplývajícím právním následkům. 

➢ Příloha č. 1  Odpady, které do veřejné splaškové kanalizace nepatří  

 

 

V Pěnčíně  dne .................... 

                    ……………………………………. 

                Podpis majitele 


